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حزب کمونيست کارگری ايران

 انترناسيونال

 میلاد رابعی 
جنگی که برای تحمیل حجاج ا اججیج ری  ر  

ه  جری ن  ار  مربوط به کل ج معه است.     انشگ ه 
حکومت اسلامی ب  لشکرکشی و تقلا و تجلا   

خجواهج     برای تحمیل حا ا به  انشاوی ن مجی 
انقلاا زن زن گی آزا ی را عجقجب بجرانج  و  
 انشاوی ن  ارن  از این سنگر اجتم عی مجحجکج   

کنن .  ر ا امجه فشج رهج  و سجرکجوا     ف ع می 
کر ن استف  ه از مقنعه  انشاویج ن     انشاوی ن، چن ی قیل و  ر پی اجی ری اعلام 

 انشگ ه هنر  ست به برگزاری تامعی اعتراضی ز ن .  ر پی آن نیز ب  انجتجشج ر  
ه  و حکومت وجو   ار  سخن گجفجتجنج  و    ای از  ری ی خونی که می ن آن   ن مه 

 صریح ً اعلام کر ن  که پ سخش ن به ح کمیت تنه  یک کلمه است: نه.  

ه ، ش ه  سیلی    برانگیز  انشاوی ن هنر و انتش ر ن مه آن   پس از مق ومت تحسین 
ه  بو یج .    ه ی حم یتی از سوی س یر  انشاوی ن کشور  ر همیستگی ب  آن   از پی م 

ک نون نویسن گ ن ایران نیز ب  انتش ر پی می از حرکت  انشاویج ن هجنجر اعجلام  
ه ی پرشور همچن ن از سوی  یگر  انشاوی ن ا امجه    پشتیی نی کر . این حم یت 

ج  تصویری از همیستگی و اتح   جنیش  انشاویی  ر تق بل بج      ار  و ت  همین 
 تحسین است.    حکومت اسلامی و قوانین ض زنش، ارائه  ا ه است که بسی ر ق بل 

چه  ر این مقطع و موار ی م نن  این از اهمیت بسی ر زیج  ی بجرخجور ار    آن 
ه ی اعتراضی از حرکت  انشجاجویج ن    است حم یت همه اقش ر ج معه و جنیش 

بجه خجو   “  صنفجی   -قشری  ” است.  ف ع از مق ومت  انشاوی ن هنر نی ی  رنگ  
بگیر . ق نون حا ا اجی ری و آپ رت ی  جنسی که مور  اعتراض  انشجاجویج ن  

هج     است، مور  تنفر و اعتراض همه مر م، مستقل از شغل و ج یگ ه اجتم عی آن 
هج ی    خصجو  ججنجیجش   نیز هست. به همین  لیل ج   ار  ت  همه مر م و بجه 

توان از    ه  حم یت فع ل کنن . برای مث ل می   ش ه از آن   اعتراضی متشکل و شن خته 
ه  بو ی  ن م بیری  که ج   ار     تشکل که چن ی قیل ش ه  انتش ر ن مه مه  آن   ۰۲ 

تری را    ش ه طیف وسیع   ه ی انا م   از اق ام  انشاوی ن  ف ع کنن . هر چه حم یت 
ش مل شون  اتح   می ن صفوف جنیش سرنگونی بیشتر ش ه و حجکجومجت را  

 زانو  ر خواه  آور .    تر به   سریع 
ه  جنیش  انشاویی همیشه  ر صف مقج م اعجتجراض بجه     ر طی این س ل 

 ان .  ر    حکومت اسلامی قرار  اشته و رژی  نیز  انشگ ه را ب لقوه  شمن خو  می 
انقلاا ج ری نیز هرچن  ح کمیت تمج م تجوان  
خو  برای سرکوا  انشاوی ن را به ک ر گرفجتجه  
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خواهی نقش مهمی  ر پیشیجر     عنوان سنگر آزا ی   سو  انشگ ه به   است؛ ام  از آن 
و پیروزی این انقلاا ایف  خواه  کر ه و خواه  کر . ایجنجاج  جج   ار  بجه  

ه  و نقش جنیش  انشاویی  ر  وران ح کمیت سی ه حکومت اسلامجی    فع لیت 
 نگ هی بین ازی :  

 جدال بر سر ادامه انقلاب و ضدانقلاب مرعوب از دانشگاه 
توان مقطعی  انسجت    را می   ۰۲ خر ا     ۰۲ پس از پیروزی قی م بهمن ت  ف صله  

که ج معه از سویی خواه ن ا امه انقلاا ت  رسی ن بجه اهج اف آن بجو  و  
ح کمیت شکنن ه از سوی  یگر  ر تلا  برای تثییت ق رت خجو  و خجفجه  

تجریجن    کر ن جنیش انقلابی مر م بو .  ر این مقطع  انشگ ه یجکجی از مجهج  
ش  چرا که ب ون خجفجه    سنگره یی بو  که توسط جنیش اسلامی ب ی  مه ر می 

راحتی ق بل سرکوا نیو . به هجمجیجن  لجیجل    کر ن ص ای  انشگ ه، انقلاا به 
ه  سخن گفت و  انشاوی ن و اسج تجیج     خمینی ب ره  از اسلامی کر ن  انشگ ه 

ز ه و ض اسلامی توصیف کر .  ر راستج ی هجمجیجن     انشگ ه را افرا ی غرا 
کذایی و تیع تش بجو یج  کجه  ر   ”فرهنگی   انقلاا ”اصطلاح    سخن ن ش ه  به 

فرهنگی اس  رمزی    گذری . ماموع ً انقلاا   ج  از ورو  به جزئی ت آن  رمی   این 
ه  از  انشاوی ن و اس تی  معترض و انقلابی که زیر    س زی  انشگ ه   بو  برای پ ک 

هج ی    ه  بجرای مج ه   رفتن . تعطیلی  انشگ ه   ب ر حکومت اسلامی و قوانینش نمی 
کشی و چ قوکشی اسلامیون  ر برابر  انشگ ه، نش ن از تجر  و    متم  ی و قمه 

فرهنگی بجو . اخجراه هجزاران    -وحشت اوب   مذهیی از این مرکز علمی  
 فرهنگی بو .   انقلاا “ آور ه ی    ست “ انشاو و ص ه  است    انشگ ه از 

 های وحشیانه   ، تثبیت حاکمیت اسلامی، سرکوب و اعدام ۰۶ دهه  
و تثییت حکومت اسلامی به زور زن ان و سرکجوا و    ۰۲ خر ا     ۰۲ پس از  

هج ی    س بقه انقلابیون و گجروه   ای از کشت ر و اع ام بی   شکناه و اع ام ش ه   هه 
  ۰۶ شروع ش ، ت بست ن    ۰۲ کوچک و بزرگ سی سی بو ی . کشت ری که از س ل  

ه ی    ای ا امه  ار .  انشاوی ن و تشکل   به اوه خو  رسی  و ت  کنون نیز به  رجه 
 انشاویی نیز یکی از قرب نی ن اصلی این کشت ره  بو ن . ب  نگ هجی گجذرا بجه  

بینی  که مق بل ن م بسی ری از قرب نی ن نوشجتجه شج ه    لیست اع امی ن این  هه می 
است:  انشاو. ش ی  روزی که آم ر ک مل این جن ی ت آشک ر علجیجه بشجریجت  

  ست آور .   تری از سه   انشاوی ن به   روشن شو  بتوان تصویر روشن 

 سرآغاز فصلی نو در جنبش دانشجویی   ۰۶ دهه  
ه ی آخجر    ه ی شهری بن می  س ل   را  وران اوه شور    ۶۲ اگر نیمه اول  هه  

آن را ب ی   وران عروه ما   جنیش  انشاویی ن می .  انشاوی ن از هجمج ن  
زم ن ب  روی ک ر آم ن خ تمی و ب  استف  ه از فرصت ایاج  شج ه    و ه    ۶۰ س ل  

تجر     هی خو   ر ابع  ی گستر ه   ه ی رژی ، به س زم ن   ه ی جن ح    ر پی  رگیری 
ه  ایف  کر ن . ازجمله همین    پر اختن  و نقش مه   ر تحولات اجتم عی آن س ل 

گری  انشاوی ن به به نه اعتراض به تعطیلی روزن مه سلام بو  که جرقجه     خ لت 
وقمع  انشجاجویج ن و    بو . پس از قلع   ۶۷ اولیه حوا ث کوی  انشگ ه  ر س ل  

ه ی ذوا    شخصی   امر خ تمی و لی     ه  توسط پلیس تحت   کشت ر وحشی نه آن 
خواه نه برای مق بجلجه بج     ه ی آزا ی    ر رهیری،  انشگ ه ما  اً به مرکز فع لیت 

حکومت تی یل ش  که ت  همین امروز نیز ا امه  ار  و ب  گذشت زم ن اشجکج ل  
 تری به خو  گرفته است.   بسی ر را یک ل 

 طلب، به چپ چرخیدن دانشگاه   خواه و برابری   ، دانشجویان آزادی ۰۶ دهه  
ش ن و چپ ش ن  انشگ ه را بج  نجگج هجی بجه    ا امه این رون  را یک لیزه 

هج ی اول    توان  نی ل کر . برگزاری علنی مراس    ه ی آن  ر این  هه می   فع لیت 

و پس از آن، برگزاری روز  انشاو، بلن کجر ن شجعج ر    ۷۰ ه ی    م ه مه  ر س ل 
طلب    خواه و برابری   آزا ی و برابری  ر  انشگ ه تهران، تشکل  انشاوی ن آزا ی 

هج ی    ه ی  انشاویی چپ و کمونیستی و بسی ری نمجونجه   ) اا(، انتش ر نشریه 
اسجت.    ۷۲ ه ی  انشاجویج ن  ر  هجه    ای از فع لیت    ست گوشه    یگر ازاین 

 ار و س یه احض ر و ارعج ا و  ا گج ه و    ح ل پ ی ه  انشاوی ن ست ره    رعین 
ای از سر  انشاوی ن کن ر نرفته و تجعج ا     حیس و محرومیت از تحصیل لحظه 

و    ۷۷ افزایش بو ه است. حجوا ث سج ل    روز روبه    انشاوی ن زن انی روزبه 
م جرای کهریزک بخشی از خشونت سیستم تیک حکومت  ر این بجرهجه  ر  

هج ی اسجلامجی    ه یی م نن  انجاجمجن   تق بل ب  جوان ن و  انشاوی ن بو . تشکل 
تجر    ای    انشاوی ن و  فتر تحکی  وح ت و غیره هر چه بیشتر منزوی و ح شیجه 

 ش ن .   می 

 تا کنون، جنبش دانشجویی پیشتاز جنبش سرنگونی   ۰۶ دهه  
تر ش ن فض ی سی سی ج معه، جنیش  انشاجویجی  ر    و  اغ   ۰۲ ب  آغ ز  هه  

کج  سجران    تحرک ت مختلف خو  ت  ح ی به چپ متم یل ش ه بو  کجه کج  
یکی لب به اعتراف گشو ن  و از م رکسیجسجتجی شج ن    حکومت اسلامی یکی 

ه ی اخیر چن ین بج ر از    ای  ر س ل   ه  سخن گفتن . علی خ منه   فض ی  انشگ ه 
ه ی عمومی خو  سجخجن    اخی ری که  ر این زمینه به وی رسی ه  ر سخنرانی 

ه  خیر  ا  و خطر آن را به اوبج      ه   ر  انشگ ه   گفت. از تحرک ت م رکسیست 
ه ی خو  متذکر ش . چن  منیر  ر مور  شکست شوروی و سجران    پ لکی   و ه  

و ب     ۰۷ و آب ن    ۰۰ ونش ن کشی . ام  پس از حوا ث  ی    حزا تو ه رفت و خط 
به می ان آم ن ما   مر م و عروه جنیش سرنگونی و  ر ا امه آن  ر انقجلاا  

ای که از میرمیت بسیج ری    ه ی اعتراضی، مسئله   ج ری و تحرک ت وسیع جنیش 
برخور ار است، موضوع اتح   می ن نیروه ی مختلف ج معه  ر حجمج یجت از  

 یک یگر و  ر مق بل حکومت اسلامی است.  

عنوان قشری آگ ه و ب مط لجعجه    مر م سنت ً به  انشاوی ن و جنیش  انشاویی به 
کنن . قشری که به  لیل موقعیت خو  ق  ر به  رک روشجنجی شجرایجط    نگ ه می 

عنوان س زن گ ن ج معه    است. معمولاً  ر اذه ن مر م ن م  انشاوی ن و جوان ن به 
و امی  برای ره یی از وضع موجو ، به ه  گره خور ه است. از طرفی بیجش از  

 هن . بخشی از هم ن زن نی که    نیمی از  انشاوی ن را زن ن و  ختران تشکیل می 
ه یش ز ه است.    تلا  و پیک رش ن رنگی عمیق ً زن نه به این انقلاا و خواست 

بستگی ب  جنیش  انشاویی ایفج     توانن  نقش مؤثری  ر ه    این موار  همگی می 
کنن . از سوی  یگر حکومت متحار اسلامی  شمن همیشگی عل  و  انش و  
فرهنگ م رن و پیشرو بو ه است، چیزی که  انشگ ه و  انشاو سجمجیجل آن  

ه  و غیره نتوانسته  انشگ ه را از این مسیر    فرهنگی   ه  و انقلاا   است. تم م تلا  
“ خجطجر ” ج نیه از  انشاوی ن  انشگ ه هنر ب ر  یگر    منحرف کن . ب  حم یت همه 

 تر کنی .*     انشاو را برای حکومت روبه سقوط اسلامی بیشتر و برجسته 
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 خواه   کاظم نیک 

برخی مورخ ن قرن گذشته؛ یعنی قرن بیسجت  
عنوان قرن پن هن گجی و آوارگجی نج م    را به 

رس  قرن بیسجت    گذاشته بو ن . ام  به نظر می 
شجکجنج .    و یک  از این نظر  ار  رکور  مجی 

هفته گذشته اعلام کر  که   (UNHCR)کمیس ری ی ع لی پن هن گ ن س زم ن ملل  
 میلیون نفر رسی ه است.    ۱۱۲ س بقه    شم ر پن هن گ ن  ر  نی  به رق  بی 

خر ا  یعنی یک هفته پیش یجک قج یج     ۰۱ ژوئن برابر    ۱۱ روز چه رشنیه  
ح مل شم ر زی  ی از پن هن گ ن  ر سواحل یون ن غجر  شج  و یجکجی از  

ه ی پن هن گی  ر این قرن را رق  ز . این ق ی  نز یک بجه    ترین تراژ ی   مهلک 
نفر نا ت ی فتنج . شجمج ر    ۱۲۲ سرنشین  اشت. از این تع ا  تنه  ح و     ۷۲۲ 

زی  ی کو ک  ر می ن سرنشین ن این ق ی  بو ن . گ ر  سج حجلجی یجونج ن از  
رغ  اینکه ش هج     ش ن، این ق ی  را زیر نظر  اشته و علی   ه  قیل از غر    س عت 
ش ن این ق ی  شکنن ه بو ه است که بسی ر بیش از ظرفیجت سجرنشجیجن    غر  

گوین  این خو      اشته، تلاشی ج ی برای کمک به آنه  نکر ه است. ام  آنه  می 
انج     انج  و گجفجتجه   ان  که پیشنه   غذا و کمک را ر  کر ه   سرنشین ن ق ی  بو ه 

خواهن  به یونج ن بجرونج  و    نمی 
خواهن  خو  را به ایت لی  برس نن .    می 

ای اگجر هج     قطع ً چنین مک لمجه 
گرفته ب ش  مربوط به قجیجل    صورت 

ش ن است نه زم نی    از شرایط غر  
شج ن بجو ه    که ق ی   ر ح ل غر  

هرح ل ایجن یجکجی از    است. به 
بج رتجریجن رویج ا هج ی    ف ججعجه 

پن هن گی  ر  ری ی م یتجرانجه  ر  
س ل ج ری است. ایجن قج یج  از  
سواحل لییی حرکت کر ه بجو  و  
سرنشین ن آن عم تج ً مجر مجی از  
کشوره ی پ کست ن و افجغج نسجتج ن  

 ان .    بو ه 

ش ن این ص ه  نفر  ر  ری ی م یترانه متأسف نه اولین تراژ ی پن هن گی    غر  
 هن ه است. س ل گذشته بنج     نیست. آم ر فا یع و تلف ت پن هن گی بسی ر تک ن 

نفر  ر م یترانه غر  ش ن . ام  بجنج  بجه آمج ر    ۰۲۲۲ به آم ر رسمی نز یک به  
ه ی حقو  بشری رق  واقعی بسی ر بیش از اینه ست. من بجع رسجمجی    س زم ن 

ان  به    ت  کنون شم ر پن هن گ نی که  ر  ری ه  غر  ش ه   ۰۲۱۱ گوین  از س ل    می 
شو . یعنی شم ر بج ورنجکجر نجی    نفر ب لغ می   ۰۰۲۲۲  هن ه بیش از    رق  تک ن 
نفر زن و مر  و کو کی که ب  هزار آرزو و امی  از محل زن گی خجو     ۰۰۲۲۲ 

 ست کشی ه و برای فرار از  یکت توره  و فقر و تیعیض ت و ن امجنجی، راهجی  
تری ش ه بو ن ، طعمه م هی ن  ریج هج     تر و من سب   اصطلاح امن   کشوره ی به 

ش ن . مسئول این کشت ر کیست؟ چه کسی جوابگوی این تجراژ ی انسج نجی  
هج ی    است؟ به این سؤالات ب ی  فکر کر  ت  بتوان م نع از این ش  کجه انسج ن 

  یگری قرب نی شون .  

 میلیون پناهنده؟   ۱۱۶ 

میلیون پن هن ه که کمیس ری ی ع لی پن هن گی س زم ن ملجل اعجلام    ۱۱۲ رق   

کر ، یک رکور  است. ام  رق  واقعی از این ه  بیشتر است. چرا کجه شجمج ر  
بجرنج  و  ر    بیشتری از پن هن گ ن به  لیل اینکه هنوز  ر سرگر انی به سر می 

شجونج .    ان   ر آم ر س زم ن ملل منظور نمی   عنوان پن هن ه ثیت نش ه   کشوری به 
عنوان یکی از  لایل افزایجش سجریجع شجمج ر    جنگ  ر اوکراین و سو ان به 

پن هن گ ن اعلام ش ه است. ام  اولاً جنگ تنه   ر اوکراین و سجو ان ججریج ن  
ه ی منظج     ه ی نظ می و جنگ   ن ار ؛ بلکه  ر من ط  بسی ری از جه ن  رگیری 

گر ن  خ نه    شون  و ن چ ر می   و غیرمنظ  جری ن  ار  و مر م هر روز قرب نی می 
و ک ش نه خو  را ترک کنن  و راهی کشوره ی  یگر شون  و ث نی ً ع مجل فجرار  

ش ن تنه  جنگ نیست. بلجکجه وججو     ه  نفر از کشوره ی محل زن گی   میلیون 
ای مثل جمهوری اسلامی و    ز ه   ه ی سرکوبگر و بحران   تروریس  و  یکت توری 

بش ر اس  و ط لی ن و امث له  از عوامل مه  فرار مر م از کشوره یش ن است. بنج   
به گزار  کمیس ری ی ع لی پن هن گ ن س زم ن ملل،  ر س ل گذشته حج اقجل  

نفر از ایران به کشوره ی  یگر فرار کر ن . رق  واقعی  ر این مور  نیز    ۰۰۷۱۰ 
 بسی ر بیش از اینه ست.  

از عوامل  یگر افزایش پن هن گی ب ی  به فس   و اختلا   ر  ستگ ه ح ک  و  
ای مثل اقتص   ایران و عرا  و پ کسجتج ن و    ز ه و ورشکسته   اقتص  ه ی بحران 

کشوره ی آفریق ئی و آمریک ئی، و بیک ری و فقر کشن ه اش ره کر  که تجأمجیجن  
مع   را برای بسی ری از مر م بجه  

کن . بسیج ری از    مشقتی تی یل می 
جوان ن  ر آرزوی پی اکر ن ک ر و  

تر و بهتر مسیجر    رف ه و زن گی امن 
 اننج  بسجیج ر    پن هن گی را که می 

 گیرن .    خطرن ک است  ر پیش می 

م نج ه    ه ی عقب   تیعیض ت و سنت 
و مذهیی و ارتا عی ضج  زن و  
ستمگری علیه زن ن نیز یک ع مجل  
مه  فرار زن ن و  ختران از ایران و  
 یگر کشوره  و پ  گذاشجتجن  ر  
مسیر خطرن ک پن هن گجی اسجت.  
فش ر سی سی و اجتم عی به ال جی بی تی کیوه   ر اکثر کشوره ی اسلامی و  
مذهیی نیز یک ع مل فرار این طیف از ج معه بجه کشجورهج ی  یجگجر  ر  

ه  هجزار    شو  که هر روز  ه   ای امن است. همه اینه  ب عث می   جستاوی زن گی 
نفر از کشوره ی مختلف مسیر خطرن ک پن هن ه ش ن به کشوره ی  یگجر را  

 رسن .     ر پیش بگیرن  و از این تع ا  میزان بسی ر ب لایی هیچگ ه به مقص  نمی 

 پناهندگی یعنی آوارگی  

ه ی تلخجی از    ش ن  ر  ری ه  نیست.  است ن   ام  تراژ ی پن هن گی فقط غر  
شو  شم ر زی  ی از ب ن ه ی م فی ئی ق چ   انسج ن    زن گی پن هن گ ن افش  می 
رب ین  و از قجیجل    ان  و زن ن و  ختران و کو ک ن را می    ر این زمینه بسی ر فع ل 

تر جن ی تی که  ر    کنن . از بی ن مشخص   کر ن آنه  پول انی ر می   فرو  ی  قرب نی 
گیر  اینا  به  لیل اثرات منجفجی و مجخجرا آن    قی ل پن هن گ ن صورت می 

ای از ن چ ر کجر ن     هن ه   کن . س ل گذشته حتی گزارش ت تک ن   خو  اری می 
تحمل توسط  ستجاج ت    پن هن گ ن به بر گی واقعی  ر شرایطی بسی ر غیرق بل 

 م فی ئی  ر من طقی از لییی و  یگر من ط  آفریق ئی منتشر ش .   

ام  متأسف نه تراژ ی زن گی پن هن ه ب  رسی ن  

 تراژدی پناهندگی

4ادامه در صفحه    



 0101شماره   -دوره دوم   انترناسیونال   4

 

شو . آنجهج  کجه ایجن    اصطلاح امن ی  کشوره ی امن ه  تم م نمی   به نقطه به 
ه  نا ت یج بجنج  و پج یشج ن بجه    را  ارن  که از  ری ه  و کوسه  ”خوشیختی ”

ترین لایه اججتجمج عجی مجور     عنوان پ یین   رس ، ت زه به   کشوره ی اروپ یی می 
گیرن . این    کشی و تیعیض ت و فش ره ی خر کنن ه  ر تم م سطوح قرار می   بهره 

ه ی پن هن گی مایور بجه    ه   ر کمپ   پن هن گ ن  ر کشوره ی اروپ یی نیز س ل 
ن چ ر بجه    شون  و شم ر زی  ی از آنه  به   زن گی ای زیر است ن ار ه ی انس نی می 

گیرن . اکثر آنه   ر    بر اری قرار می   ش ت مور  بهره   شون  و به   ک ر سی ه ران ه می 
هج ی اججتجمج عجی    ترین ر ه   اصطلاح ع  ی زن گی خو  نیز  ر پ یین   ح لت به 

هج ی    کنن . میزان بجیجمج ری   تیعیض ت اجتم عی و اقتص  ی زی  ی را تاربه می 
 روانی و خو کشی  ر می ن پن هن گ ن بسی ر ب لاست.  

کننج  تجمج م    سی ستم اران سرم یه و سخنگوی ن و میلغین آنه  م ام تلا  می 
مشکلات اجتم عی از بیک ری ت  گرانی و جرم و جن یت را به گر ن پن هن گج ن  
بین ازن . یک ه ف و  آم ه جری ن ت  ست راستی و نژا پرست پنج هجنج گج ن  

هج  و    هستن  و م ام مور  حملات تیلیغ تی و حتی فیزیکی و جن ئی ف شیسجت 
آی  این پن هن گ ن    گیرن .  ر هر بحران اقتص  ی که پیش می   ه  قرار می   راسیست 

شون  و از حقو  و امک ن ت    گذاران مقصر شن خته می   هستن  که توسط سی ست 
شو . تیعیض ت ق نونی و غیرق نونجی زیج  ی عجلجیجه ایجن    رف هی آنه  ز ه می 
شو  و آنه  از نظر موقعیت اجتم عی  ر شرایطی نیستن  کجه    پن هن گ ن اعم ل می 

 بتوانن   ست به می رزه و اعتراض و  ف ع از حقو  انس نی خو  بزنن .  

 علت چیست؟ 

پ سخ به این سؤال ه  روشن است و ه  نی ز به بحث و توضیح مجفجصجلجی  
همه معضل و ف جعه؟ ریشه و    همه آوارگی و پن هن گی؟ چرا این    ار . چرا این 
 علت چیست؟ 

مج نج ه و    ه ی عجقجب   ه ، سنت   هم ن گونه که اش ره کر ی  وجو   یکت توری 
ت مینجی و ججنجگ و    مذهیی، تروریس ، اختلا  و فس  ، بیک ری و فقر و بی 

ه ست.  ر اکثجر    ه  و آوارگی   ه ی نظ می ع مل اصلی همه این پن هن گی   کش کش 
ان . یعنی  یکت توری و جنگ و تروریس     موار  همه این موار   ر یک ج  جمع 

ه  و قجوانجیجن    ه  و  گ     اوری   م ن ه و پیش   ه ی عقب   و فس   سی سی و سنت 
ه  انس ن را به آوارگی و فجرار    شون  و میلیون   مذهیی ب  ه  ب عث این ف جعه می 

ج  ب ن ه  و  ستجاج ت    کن .  ر رأ  این جرثومه جن یت و فس  ، همه   وا ار می 

ذره برایش ن ارز  ن ار . تنه  و تنهج      ار قرار  ارن  که زن گی انس نی یک   سرم یه 
ان وزی ح ضرن  بشریجت را    ان وزی است و برای این ثروت   ش ن ثروت   مشغله 

کج ر    ن بو  کنن . نمونه زن ه این وضعیت کشور ایران است که م فی ی ججنج یجت 
اسلامی  ر رأ  آن قرار  ار  و جن یت و اختلا  و ورشکستگی اقتص  ی و  

 ه ی اجتم عی را به اوه خو  رس ن ه است.    ن هنا ری 

سؤال این است که چرا  ر بعضی کشوره  این  رجه از جن یت و فس   غ لب  
نیست؟ و جواا به طور خلاصه این است که این انقلاب ت و اعجتجراضج ت و  

ه ی ت ریخی قیل است که بج عجث شج ه اسجت    ه ی مر می  ر  وره   خیز  
سج  گجی و عجلجنج ً     ار مه ر ز ه شو  و نتوانن  به   خوران سرم یه   ت زی مفت   یکه 
ه  و نه  هج ی    ه  را قرب نی مط مع و حر  و ولع خو  کنن . وجو  تشکل   انس ن 

انج     ه  تحمیل کر ه   مر می و مستقل و قوانینی که طی ت ریخ مر م به این سیست  
نه تم م ً!   ”به  رجه زی  ی ”کر ن مر م ش ه است. ام     به  رجه زی  ی م نع قرب نی 

رب یی و قرب نی ش ن     ر همین کشوره  نیز تیعیض ت اجتم عی و تروریس  و آ م 
هج ی    اقش ر فرو ست وسیع ً جری ن  ار . فقط مسئله این است که وجو   ولجت 

ای مثل جمهوری اسلامی و ط لی ن،    ز ه و خو ک مه   منفور و ف س  و عمیق ً بحران 
ای برای به سکوت کش ن ن مر م  ر غرا مور استفج  ه    عنوان لولوخورخوره   به 

م ن ه ط لی ن را به مر م آمریجکج  و    ای و ملاه ی عقب   گیر . یعنی خ منه   قرار می 
کنن  که ترامجپ و بجوریجس     هن  و به اشک ل مختلفی تیلیغ می   اروپ  نش ن می 

 یج نج  کجه ایجن چجنجیجن    بینن  و می   ج نسون و برلوسکونی ه  خواا می 
آمریک ئی و اروپ یی م نجع   ”بسی ر انس نی ”ه یی را برپ  کن ؛ ام  سیست      یکت توری 

گونه که اش ره ش  این تف وت ب  فش ر اعتجراضج ت و    ه  ش ه است. ام  هم ن   آن 
انقلاب ت مر می ایا   ش ه است و ث نی ً  ر خو  این کشوره  نیز فس   و فقر و  

کن  که اگر  ست از مق یسه بر اری  و به ج یگ هی    خ نم نی همچن ن بی ا  می   بی 
هجرحج ل ایجن    تر خواهی   ی . بجه   ه ست فکر کنی  آنه  را  قی    که سزاوار انس ن 
 طلی .    ای می   تر و ج اگ نه   بحث مفصل 

ک ر    ه ی جن یت   ه  ح   ارن  از  یکت توری   بحثم ن بر سر پن هن گی بو . انس ن 
و از فقر و تیعیض ت فرار کنن  و  ر هر کا  که بخواهن  ب  حقو  برابر ب  س یجر  

هج     مر م زن گی کنن . این ح  طییعی و ب یهی بشری را ب ی  ب  می رزه به  ولجت 
شج ن بجه    تحمیل کر . ت  مر م ن چ ر نشون  مسیر خطرن ک و پر هزینه متوسجل 

هج     ه ی خ ره از است ن ار  و طعمه کوسه   ق چ قچی ن انس ن و سوارش ن بر ق ی  
 ش ن را  ر پیش گیرن .  

انگیجز     رهرح ل قرب نی ش ن هزاران انس ن ب  هزاران آرزو و امی ، بسی ر تأسف 
 هن ه است. به آنه  فکر کنی  و تلا  کنی  و امی وار بج شجیج  کجه بج     و تک ن 

 ب ر را متوقف کنی .*   انقلاب ت و می رزاتم ن بتوانی  این وضعیت ف جعه 
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 شهلا دانشفر 

 ر این هفته  ر بیست و هشتج  خجر ا مج ه  
مجقج م وزیجر    از ق ئ  “  خیلی محرم نه ” ای    ن مه 

  ۱۱ اطلاع ت جمهوری اسلامی به مجورخجه  
ار ییهشت به مخیر مع ون اول رئجیجسجی  ر  

ه  ف   ش . ایجن نج مجه    مور  اعتص ب ت اخیر ک رگران نفت و گ ز و پتروشیمی 
ه   ر یک مرکجز    بیش از هر چیز هرا  حکومتی ن از ق رت این اعتص ب ت آن 

گذار . بن  بر خیره  این ن مجه تجوسجط گجروه    کلی ی ک رگری را به نم یش می 
هج ی ایجنجتجرنجتجی نجهج       ر جری ن هک س م نجه “  قی م ت  سرنگونی ”  هکری  
آم ه است. برملاش ن هر روز سن ی ج ی  از اسجنج       ست   جمهوری به   ری ست 

ریختگی و بلیشوی  رون ح کمجیجت    محرم نه حکومتی ن نیز خو  نش نگر  ره  
 است.  

 ر این ن مه به شروع اعتص ب ت ک رگران نفت و گ ز و پتروشیمی  ر اسجتج ن  
م ه و رش  صعو ی این اعتراض ت و رون  صجعجو ی    بوشهر از  وم ار ییهشت 

ه ی خجوزسجتج ن،    ه ی  یگر از جمله به است ن   ا  به است ن   آن و گستر   امنه 
شجو . ایجن مجقج م وزارت    ایلام، کرم نش ه و کهگیلویه و بویراحم  اش ره می 

م ه بجه اعجتجصج ا    هزار ک رگر ت   واز ه  ار ییهشت   ۱۰ اطلاع ت از پیوستن  
روزه شجورای    الاجل پجنج    شو  که ب  وجو  ضرا   گوی  و متذکر می   سخن می 

تأمین است ن برای ب زگشت به ک ر ک رگران اعتص بی، ت  روز هشت  ار ییجهجشجت  
نفر به ک ر ب زگشتن . )اش ره کنی  که شم ر ک رگران اعتجصج بجی    ۰۲۲ فقط ح و   

 ه  هزار نفر رسی (.    پس از این ت ریخ به  ه 

هج ی    مق م وزیر اطلاع ت جمهوری اسلامجی از خجواسجت    ر این ن مه ق ئ  
 رص ی  سجتجمجز هج ،    ۶۰ ک رگران همچون پر اخت معوق ت مز ی، افزایش  

روز استراحت، واریز    ۱۲ روز ک ر،    ۰۲ ه ی استراحت،    بهیو  شرایط ک ر و کمپ 
  ۱۲ حقو   ر ح اقل زم ن پس از ک رکر  هر م ه و ک هش س عت کج ری از  

بر . سپس توصیه وی این است کجه از    س عت به هشت س عت  ر روز ن م می 
طری  ن مه به ک رگران اعتص بی فرصتی چن روزه  ا ه شو  و  ر صورت عج م  
“ تمکین، ک رگران اعتص بی اخراه شون  و ب  محرکین و لجیج رهج ی اصجلجی 

 اعتص ا برخور  ق طع شو . 

ه  کمکی به حکومت نکر    ”برخور  ق طع ”توجه است که این    این ه  ق بل 
شو . بعجلاوه  ر روز    و اعتص ا ا امه ی فت و  ر این سن  به آن نیز اش ره می 

هشت  ار ییهشت سخ وت اس ی  ر گفتگو ب  ایرن  اعتص ب ت ک رگران نفت را  
کتم ن کر ه و گفته بو  که ک رگران فصلی مشغجول کج ر  ر هشجت طجرح  

انج . او    کر ه “  ترک ک ر ” پتروشیمی  ر ح ل اح اث، به  لیل مشکلات معیشتی  
ه ی ک رگران امک ن تحق  ن ارن     هم ن ج  متذکر ش ه بو  که برخی از خواست 

ح ل ت اوم اعتص ب ت ک رگری را به تحریک و ته ی  بجرخجی افجرا     و  رعین 
منتسب کر ه بو . ضمن اینکه مع ون سی سی، امنیتجی و اججتجمج عجی  “  مع ن  ” 

 ر مجنجطجقجه  “  هشت فع ل اعتص ب ت ک رگری ” است ن ار بوشهر نیز از ب ز اشت  
 پ ر  جنوبی به  ست سپ ه پ س اران انقلاا اسلامی خیر  ا ه بو .   

رو شجج ه از وزارت اطججلاعجج ت و  “  خججیججلججی مججحججرمجج نججه ” سججنجج   
ه یش ن بیش از هر چیز وحشت حکومتیج ن از اعجتجصج ا    گویی   ض ونقیض 

گجذار .    ه   ر مرکز کلی ی ای چون نفت را به نم یش مجی   ق رتمن  ک رگران آن 
تر از این بو  که  ر    م ه ک رگران نفت گستر ه   اگر چه ابع   اعتص ب ت ار ییهشت 

سن  آم ه و طی  گزارش ت منتشره از سوی شورای س زم ن هی اعجتجراضج ت  

شرکت  ر مراکز نفتی  ر این مجقجطجع وار     ۱۱۲ ک رگران پیم نی نفت بیش از  
ای  ر    اعتص ا ش ن  و  امنه اعتص ب ت از نقت فراتر رفت و ک رگران پجروژه 

 بر  و مع  ن را ه   ر بر گرفت.  

ح ل شکست و  رم ن گی حکجومجت    اطلاع ت  رعین “  خیلی محرم نه ” سن   
و ستگ ه وزارت اطلاع تش را  ر قی ل اعتص ب ت گستر ه ک رگجران    اسلامی و  م 

کن . به این  لیل روشن که ا امه اعتص ا نش ن  ا  کجه هجر     ر نفت برملا می 
ترفن ی که حکومت تلا  کر  برای شکستن اعتص ا ک رگران به ک ر بر  بجه  
شکست کشی ه ش  و اعتص بی  ر چنین ابع   گستر ه، نقش مهمی  ر تجوازن  

ه  را به خو  جلب کجر .    قوای سی سی ج معه  اشت. این اعتص ب ت تم م توجه 
تأثیر مستقیمی بر فض ی اعتراضی  ر  یگر مراکز ک رگری  اشت و کج رگجران  

ه  توانستن  به اعتص ا ا امه  هن  و    رغ  همه ته ی ات و سرکوبگری   نفت علی 
آفرین    به سه  خو   ر ت اوم و ق رت بخشی به انقلاا زن زن گی آزا ی نقش 

بو ن  و ب لاخره اینکه سن  محرم نه وزارت اطلاع ت، سن ی است که قج رت  
  ه .    می رزاتی ک رگران را  ر متن تحولات سی سی ج معه نش ن می 

گفتنی است که  ر همین م ت سن  محرم نه  یگری از سوی مق م ت امنیتجی  
بجنج ی    کر ن معلم ن معترض از شمولیت طرح رتجیجه   حکومتی مینی بر محروم 

مش غل  ر کر ست ن سنن ه است. طرحی که هر چن  ن قص و سروته بجریج ه  
هج     زیر فش ر اعتراض ت ق رتمن  معلم ن مصوا ش ه است و  ر ا امه سرکوا 

معلم ن معترض را مستثنی قرار  ا ه است. افش ی این سن  بر هوشی ری و اتح    
 ه ی حکومت تأکی  گذاشت.   معلم ن  ر برابر سرکوبگری 

 های وزارت اطلاعات   اعتصابات نفت و طرح و نقشه 

آن  “  خیلی محرمج نجه ” به  نی ل  ستورالعمل محرم نه وزارت اطلاع ت که ن مه  
 ر بیست و هشت  خر ا م ه ف   ش ، اخراه ک رگران اعتص بی  ر چج رچجوا  

کر ن ک رگران ترک ک ر ب  ک رگران ج ی  از طجریج  انجتجشج ر    طرح ج یگزین ” 
 ر  ستور حکومت قرار گرفت. تأکی ش ن این بو  که جهت  “  فراخوان استخ ام 

ه  استخ ام شجونج .  ر    تغییر ب فت ک رگران فعلی ک رگران ج ی  از س یر است ن 
کر ن این سی ست بو  که م یر س زم ن منطقه ویژه اقجتجصج  ی    راست ی اجرایی 

  ۱ انرژی پ ر  جنوبی ک رگران اعتص بی را ته ی  کر  که اگر به ک ر ب ز نگر ن   
شون . ام  ک رگران اعتص بی نفت متحج انجه    ج ی آنه  ج یگزین می   هزار ک رگر به 

ایست  ن  و شورای س زم ن هی اعتراض ت ک رگران پیم نی نفت ب  روشنگری و  
هوشی ری ک رگران را به اتح   می رزاتی فراخوان  و اعتص ا ا امه ی فت. بع  نیجز  

ه ی رسمی  ولتی از جمله  ر س یت حکومتی ایجلجنج  بجر    حکومتی ن  ر س یت 
ج ی ک رگران اعتجصج بجی    هزار نیروی ک ر ج ی  به   ۱ شکست طرح ج یگزینی  

 اذع ن کر ن .   

این چنین بو  که پیم نک ران، ک رفرم ی ن و مق م ت مسئول به انواع ته ی ات و  
ای نفت را بشکجنجنج ؛ امج     ترفن ه   ست ز ن  ت  اعتص ا هزاران ک رگر پروژه 

ه ی ک ر  ر مجراکجز    موف  نش ن  و اعتص ا ا امه ی فت. از جمله فض ی محیط 
ش ت امنیتی کر ه و ک رگران را به  ستگیری ته ی  نمو ن . ب  پخجش    نفتی را به 

ان اختن جنگ تیلیغ تی بر سر پ ی ن اعتص ا تجلا  کجر نج     اخی ر ک ذا و راه 
می ن ک رگران اعتص بی تفرقه ایا   کنن . ک رگران معترض را ته ی  بجه اخجراه  
کر ن  و اعلام نمو ن  که نیروی ج ی  به ک ر خواهن  گرفت و ک رگران قیجلجی  

شو  و ب لاخره توطئه  یگرش ن علیه اعتص ا ک رگجران    قرار ا ش ن پ ی ن  ا ه می 
 ر آن مقطع به می ن کشی ن بحث پجیجمج نجکج ر  

ه ی  و ب ن  م فی یجی    خوا و ب   ر جری ن نزاع 

 از وزارت اطلاعات“ خيلی محرمانه”افشای سندی 
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قرارگ ه خ ت  و پیم نک ران بو . ب  این تیلیغ ت تلا  کر ن  کجه بجخجشجی از  
ه ی ک ذا به ک ر ب زگر انن  و  ر صف ک رگران مجعجتجرض    ک رگران را ب  وع ه 

شک ف ایا   کنن . ام  ک رگران هوشی رانه ایست  ن  و به اعتراض تش ن ا امه  ا ن .  
از جمله  ر آست نه اول مه بو  که شورای س زم ن هی ک رگران پیم نی نفت طجی  

هج ی    ای ضمن گرامی اشت روز جه نی ک رگر و ق ر انجی از حجمج یجت   بی نیه 
ه ی مختلف ج معه از می رزات خو  بر ا امه اعتص ا تأکیج  نجمجو  و    بخش 

الانیی  و     انی   عوایی ق یمی بین  و ب ن  م فی یی قرارگ ه خ ت    همه می ”  نوشت:  
الانجیجیج     خور  ر مراکز نفتی جری ن  ار . قجرارگج ه خج تج    ب ن  پیم نک ران مفت 

کوش  که ب  کن رز ن پیم نک ران کل بس ط چپ ول و غ رت  ر نفت را خجو     می 
کنن  خو  را به اعتصج ا     ر  ست  اشته ب ش   ر مق بل پیم نک ران ه  سعی می 

م  ک رگران بچسی نن  ت  حریف را عقب بزنن . م  ک رگران  ر مق بل هر  و بج نج   
خور اعتص ب ت     هی  که پیم نک ران مفت   ایستی  و اج زه نمی   م فی یی چپ ولگر می 

ای برای خو   ر این نزاع تی یل کنن . اتف ق ً یجک خجواسجت    م یه   م  را به  ست 
ش ن کل بس ط پیم نک ران  ر     یرینه م  ک رگران نفت  ر سطح سراسری برچی ه 

 “.نفت و  ر تم م مراکز ک رگری است و امروز نیز همچن ن بر آن مصر هستی  

 وزارت اطلاعات و واکنش کارگران “ خیلی محرمانه ”سند  

به  نی ل برملاش ن سنج   
محرم نه وزارت اطلاعج ت  
جمهوری اسلامی شجورای  
س زم ن هی ک رگران پیم نی  

ای  ا  که ب زت ا    نفت بی نیه 
ص ای اعتراض ک رگران  ر  
نفت است.  ر بخجشجی از  
این بی نیه چنین آم ه اسجت:  

م  مجوفج  شج یج  بج   ”  
ه  و ته ی ات را خنثی کنی  و اعتص ا را  ر    هوشی ری و اتح   خو  همه نقشه 

مرکز ک ری ت اوم بخشی  و این خو  یک موفقیت و پیروزی برای    ۱۱۲ بیش از  
من  و ب  برن مه جلو روی . ب  اتکج  بجه ایجن    م  است که توانستی  متشکل، ه ف 

موفقیت و ضعف مشهو  و عی ن حکومت  ر برابر صف متح  مج  کج رگجران،  
ه  و مط لی ت پ سخ نگرفتجه    توانی  ب  ق رت و همیستگی بیشتر پیگیر خواسته   می 

 “.خو  ب شی . 

قیل از آن نیز شورای س زم ن هی اعتراض ت ک رگران پجیجمج نجی نجفجت از    
فض ی اعتراض  ر مراکز مخجتجلجف  ”  وضعیت اعتص ا سخن گفته و نوشت:  

نفتی همچن ن انفا ری است. م  ک رگران همچن ن به وضعیت معیشتی و کج ری  
 انن ؛    خو  اعتراض  اری ، این را ه  پیم نک ران و ه  مق م ت مسئول خوا می 

بن براین ب ی  خو  را برای  ور بع ی اعتراض تم ن متح تر و ق رتمن تجر آمج  ه  
نشینی پیم نک ران نجتجیجاجه    کنی  الیته این را ه  ب انی  هر ق م کوچکی از عقب 

 “.فش ر اعتص ا م  ک رگران است. 

ای مجتجلاطج     بن ی تأکی ی بر ت اوم اعتراض  ر نفت  ر  ل ج معه   این جمع 
 زن .   است که هر روزه  ار  ت اوم انقلاا را فری   می 

هج یجی از    اکنون بجخجش ”   ر ا امه بی نیه شورای س زم ن ه چنین آم ه است:  
انج .    ه ی معینی نیز همچن ن  ر اعتص ا   ان  و بخش   همک ران م  سر ک ر برگشته 

زو ی ص ای اعتراضش ن بلنج     ان  به   م  شک ن اری  همک رانی که به ک ر ب زگشته 
خواه  ش  و ب ی  آم  ه  ور بع ی اعتص بم ن ب شی  ب  این تأکی  که از تجاجربجه  

 س له اخیر خو   ر  بگیری ... .   اعتص ب ت  و 

و ب لاخره شورای س زم ن هی مثل همیشه ب  تأکی  بر اینکه اعتص ا سراسری  
گجیجری    عمومی و تصجمجیج    است و توافق ت ه  ب ی  سراسری ب ش . بر مامع 

جمعی  ر هر بخش و تحمیل قرار ا ه ی جمعی به پیم نک ران تأکی  نمجو ه و  
شورای س زم ن هی اعتراض ت ک رگران پیم نی نجفجت یجکجی از  ” نویس :    می 

 ست ور ه ی بزرگ م ست،  ر آن متشکل شوی  و قرار اعتص ا بعج ی را از  
عنجوان یجک    گیری جمعی بگذاری . ب ی   ستمز ه ی م  به   این مارا و ب  تصمی  

 رص  افزایش ی ب . ب ی  بیست روز ک ر و  ه روز استراحت    ۶۰ خواست فوری  
قیولی بجر    ه ی ک ر امن ب ش  و است ن ار ه ی ق بل   فوری ج ری شو . ب ی  محیط 

ه ی اسک ن برقرار شو . ب ی  بیمه  رم نی رایگ ن ب  است نج ار     ه  و محیط   خوابگ ه 
کر ن محیط ک رم ن پ ی ن  ا ه شو     ب لایی ش مل ح ل همه م  بشو . ب ی  به امنیتی 

بج یجن  “.  و ب ی  بکوشی  ب  اتح   خو  به بس ط بر گی ک ر پیم نی پ ی ن  هجیج  
ترتیب ا امه اعتص ا و همیستگی و اتح   و اتک  به ق رت اعتص ا تأکجیج ات  

 ای پیم نی نفت است.   ک رگران نفت و شورای س زم ن هی ک رگران پروژه 

 انداز اعتراضات در نفت   چشم 

ای نیستن  که    فض ی نفت  ر اعتراض و الته ا است. این فقط ک رگران پروژه 
تر خو  هستنج . بجلجکجه    ه یی  ارن  و  ر ت ارک اعتص ب ت سراسری   خواست 

ه  و مطج لجیج تجی    ک رگران ارک ن ث لث و ی  ک رگران رسمی  ر نفت نیز خواست 
ان . از جمله یجک     ارن  و  ر اعتراض تش ن اولتیم توم به ت اوم می رزاتش ن را  ا ه 
کنن  نهج  هج  و    موضوع مه  کش کش  ر نفت این است که ک رگران تلا  می 

جری ن تی را که بجه اسج   
هج ی    ک رگر و ی  انجاجمجن 

سرشج ن بجه    صنفی که یک 
ه ی حکجومجتجی و    جن ح 

حراست و شورای اسلامی  
و غیره وصل است و بجه  
شکلی نقش ترمجز را  ر  
برابر اعتراض ت کج رگجری  

هج ی    کنن ، را از سر می رزه خو  کن ر بزنن . از جمله  ر یکی از بیج نجیجه   ب زی می 
هج ی    شورای س زم ن هی ک رگران ارک ن ث لث بر این تأکی  ش ه بو  که اناجمجن 

الح ل آنه  نم ین گ ن ک رگران نیستن . آنجهج  بج     ه ی معلوم   صنفی و  ار و  سته 
گیری از ب لای سر ک رگران  ر پشت  ره ی بسته ب  مالس و مقج مج ت    تصمی  

حکومتی سعی  ارن  می رزات ک رگران را به انحراف بکش نن  و بجر اعجتجراض  
ش ن تأکیج     عمومی   گیری جمعی و مامع   مستقل خو  ک رگران ب  اتک  به تصمی  

ای مج  شج هج  سجر    کر ه بو ن  و ی   ر جری ن می رزات ک رگران پیم نی پروژه 
کجر نج . سجعجی    بلن کر ن جری ن تی بو ی  که به اس  کمپین نم ین ه تراشی می 

ای و مالس و غیجره بجه    نگ ری به خ منه   کر ن  اعتراض ت ک رگران را ب  ن مه   می 
انحراف بکش نن  و وقتی  ی ن  کنترل اعتراض ت از  ستش ن خ ره ش ه اسجت،  
ای    فوراً خت  اعتص ا را اعلام  اشتن .  ر مق بل این تشیث ت کج رگجران پجروژه 

نفت ب  ا امه اعتص ب تش ن پ سخ محکمی  ا ن . بخصو  شورای س زم نج هجی  
گجیجری    عنوان ص ای متح کنن ه ک رگران روشنگری کر  و ب  تأکی  بر تصمی    به 

عمومی ک رگری سعی کر  جهت روشنی به مجیج رزات ایجن    جمعی  ر مامع 
 ک رگران ب ه . 

 ر ا امه چنین کش کش سختی است که امروز م  ش ه  سربلن  کر ن جنیش    
شورایی  ر نفت هستی . شورای س زم ن هی ک رگران پیم نی نفت و به  نی ل آن  
شورای س زم ن هی ک رگران غیررسمی )ارک ن ث لث( بر آم ی از این حجرکجت  

ه  به طور واقعی  ر جهت ایا   ابزار س زم ن هی اعتجراضج ت    است. این تلا  
ی فته و متح  ب  اتک  به اعم ل    سراسری و س زم ن 
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 0۴1٢دوم تیر   انترناسیونال 

 زنده باد انقلاب زن، زندگی، آزادی! 

سجوی    ارا ه مستقی  خو  ک رگران از طری  ما مع عمومی ک رگری و رفتن بجه 
تر امروز ک رگران نفت بج     ایا   شورای سراسری نفت است. به عی رتی روشن 

ی فته  ر ت ارک ت اوم اعتراض تشج ن بجرای پجیجگجیجری    صفی متح تر، س زم ن 
ش ن بس ط پیجمج نجکج ران  ر رأ     ه  و مط لی تش ن هستن  و برچی ه   خواست 

ج  اش ره کن  که هنوز بجخجشجی از    مط لی تش ن قرار  ار  و خوا است همین 
ان  و  ر بستر این اعتجراضج ت    ای نفت سر ک ر ب زنگشته   ک رگران اعتص بی پروژه 

ان از است.    ای پیم نی  ر نفت  ر چش    اعتص ب ت سراسری هزاران ک رگر پروژه 
بعلاوه اینکه ک رگران رسمی نفت همچن ن پیگیر اجرای م  ه  ه که بهیجو ی  ر  

ه یش ن هستن . این ک رگران قیجلاً     ه  و  یگر خواست   ه یش ن می   سطح حقوقی 
ان . همچنین ک رگران ارک ن ث لث پیگجیجر    ه  به ا امه اعتراض تش ن اولتیم توم  ا ه 

ه  و افزایش ناومی نجر      ائمی ش ن قرار ا ه یش ن هستن . بعلاوه اینکه گرانی 

ه ی حکومجت مجوضجوعج ت    ه  و سرکوبگری   تورم و پ سخ نگرفتن خواست 
اعتراض همه ک رگران نفت و ک رگران  ر سطح ج معه است. ب ین تجرتجیجب  

ان از اعتص ب ت سراسری  ر ایجن    نفت آرام و قرار ن ار  و همه شواه  بر چش  
مرکز کلی ی ک رگری تأکی   ار . ضمن اینکه فقر و گرانی، تیعیض و ن برابری و  

ه  و مصوب ت تعرضی حکومت به زن گی و مجعجیجشجت    ه  و  ز ی   اختلا  
و مصجوبجه   ”برن مه توسعه هفجتج  ”اصطلاح    ک رگران و کل ج معه از جمله به 

مز ی حکومت موضوع ت اعتراض ت سراسری ک رگران و کل ج معه است و  
تری برای اعتجراضج ت سجراسجری  ر مجیج ن    ی فته   م  ش ه  ت ارک ت س زم ن 

ه ی مختلف ک رگری هستی . یک نمونه ب رز آن تامعج ت اعجتجراضجی    بخش 
ه  را به صحنه اعتراض ت خجو  تجیج یجل    متوالی ب زنشستگ ن است که خی ب ن 

ای است که  ر ت اوم انقلاا زن زنج گجی آزا ی    ان  و این تصویر ج معه   کر ه 
  ه .*     ان از قرار می   کن  ر چش    برآم   یگری را ب  ق رتی بنی ن 
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 های حزب کمونيست کارگری  در هفته اخير   اطلاعيه 

 های کارگری   همبستگی شماری از اتحادیه 

 با زندانیان سیاسی در ایران   

ه ، م یرکل سن یک ی خ م ت عمومی سوئیس نیجز     ر ا امه حم یت اتح  یه 
 از روز جه نی حم یت از زن انی ن سی سی حم یت کر  

ضمیمجه     ر پ سخ به ن مه فری  م ن و )کمپین برای آزا ی ک رگران زن انی( به 
ن مه کمیته می رزه برای آزا ی زن انی ن سی سی و  رخواست حم یت از سجی  
خر ا  )بیست ژوئن( روز جه نی حم یت از زن انی ن سی سی  ر ایران، ک ت رینج   
پرلیتز م یرکل سن یک ی خ م ت عمومی سوئیس نیز حم یت خو  را از ایجن  

ه ی حکومت اسلامی را محجکجوم    کمپین و این روز اعلام کر  و سرکوبگری 
نمو . این موضوع  ر ن مه فری  م ن و ب  خواست اخراه جمهوری اسلامی و  

ه  و ب  خواست آزا ی فوری ک رگران زنج انجی،    ه  و اع ام   اعتراض به سرکوا 
هج ی    ش گ ن انقلاا و همه زن انی ن سی سی از اتح  یه   معلم ن  ربن ، ب ز اشت 

ه ی ک رگران  ر سوئیس، فج راسجیجون    خواسته ش ه بو  و ف راسیون اتح  یه 
ه ی ک رگری از عرا ، ف راسیون ک ر بریتیش کلمیی ، اتحج  یجه مجلجی    اتح  یه 

ک رمن ان عمومی  ر ک ن  ا از جمله امض کنن گ ن آن بو ن . متجن فج رسجی و  
ه  به من سیت سی خر ا  روز ججهج نجی    انگلیسی ن مه فری  م ن و به اتح  یه 

 حم یت از ک رگران زن انی ضمیمه است. 

Shahla.daneshfar2@gmail.com 

http://free-them-now.com 

 ۰۲۰۰ ژوئن    ۱۶ 

دوست  در    های کارگری و نهادهای انسان   ضمیمه: به تمام اتحادیه 
 سراسر جهان 

بیست  ژوئن روز جه نی حم یت از زن انی ن سی سی  ر ایران است. هجزاران  
ه ی ایجران تجوسجط رژیج      ر زن ان   ۱۰۰۲ خر ا     ۰۲ زن انی سی سی از آغ ز  

“ آزا ی زنج گجی زن ” اسلامی اع ام ش ن . امس ل نیز  ر ا امه انقلاا ب  شع ر  
ش ه   ستگیری بسی ری از معترض ن از جمله کو ک ن هستی . این  ر حج لجی  
است که فع لان ک رگری و معلم ن برای جلوگیری از شرکتش ن  ر اعتراضج ت  

ان . بسیج ری از    ای مواجه ش ه   و اعتص ب ت سراسری ب  فش ره ی امنیتی فزاین ه 
آنه   ر ح ل ح ضر زن انی و ی   ر خطر  ستگیری هستن . از هجمجیجن روز  

 حم یت جه نی از این روز مه  اعتراضی بسی ر مه  است. 

ه ی حقو  بشری را که  ر کن ر انجقجلاا    ه ی ک رگری و س زم ن   م  اتح  یه 
ان  و همیشه از حقو  ک رگران و مر م ایران  فج ع    ایست  ه “  آزا ی زن گی زن ” 

 هی . م  از حم یت شم  از کجمجپجیجن بجرای آزا ی    ان  مخ طب قرار می   کر ه 
ه ی سرکوبگرانه رژی  اسلامی ق ر انجی    ک رگران زن انی و محکومیت سی ست 

کنی .  ر آست نه روز جه نی حم یت از زن انی ن سی سی، تجظج هجراتجی  ر    می 
خواهی  کجه بجه طجور    شو . م  از شم  می   شهره ی مختلف جه ن برگزار می 

هج  و    رسمی و علنی از این تظ هرات حم یت کنی . از شم  انتظ ر  اری  ب  ن مه 
ت ن را از زن انی ن سی سی  ر ایران اعلام کنی .    ه ی حم یتی خو  همیستگی   بی نیه 

هج  را    ه ی حکومت اسلامی و اع ام   ه ی همیستگی خو  سرکوبگری    ر بی نیه 
محکوم کنی  و بر آزا ی فوری و ب ون قی  شرط ک رگران زن انی، مجعجلجمج ن  

ش گ ن انقلاا و تم می زن انی ن سی سی تأکیج     زن انی، معلم ن  ربن ، ب ز اشت 
 نم یی . 

 های حکومت و مقابله مردم   تشدید سرکوبگری 
 سی خرداد روز حمایت جهانی از زندانیان سیاسی در ایران 

خر ا  شم ری از مر م سرابله  ر است ن ایجلام  ر اعجتجراض بجه    ۰۶ روز  
گرفته است مق بجل    نفر از مر م معترض که چن  روز پیش صورت   ۰ ب ز اشت  

 فرم ن اری تامع کر ن .  

شخصی  ه نفر از  انشاوی ن  انشجگج ه    خر ا  نیروه ی لی     ۰۶ صیح روز  
هنر تهران را  ر مق بل  را  انشگ ه ب  یک ون ب ون پلاک ب ز اشت کجر نج .  

خر ا  بو  که  ر اعتراض بجه تجلا     ۰۰  انشاوی ن این  انشگ ه عصر روز  
حکومت برای تحمیل حا ا به  ختران،  ست به تحصن ز ه بو ن  کجه بج   

هج     سرکوبگری حکومت روبرو ش ن .  ر اعتراض به ایجن سجرکجوبجگجری 
ای حم یت خو  را از  انشاوی ن  انشگج ه     انشاوی ن  انشگ ه سوره طی بی نیه 

 هنر اعلام  اشتن .   
ه  بر روی معلم ن معترض شج ت    فش ره ی امنیتی و احض ره  و حک   ا ن 

خر ا  ف طمه ت ریسی معل  زن انی کجه  ر    ۰۶ ی فته است. بن  بر خیره  امروز  
ار ییهشت  ر جری ن تامع اعتراضی معلم ن به حجمجلات شجیجمجیج یجی    ۱۰ 

 حکومت به م ار  ب ز اشت ش ه بو  به زن ان قرچک ورامین منتقل ش .  
هج ی    همچنین بن  بر گزار  منتشر ش ه از سوی شورای هم هنگی تشجکجل 

خر ا  ی ز ه عضو ک نون صنفجی خجوزسجتج ن بج     ۰۶ صنفی فرهنگی ن امروز  
ه یجی کجه هج ف آن    اته م ت فع لیت تیلیغی علیه نظ م و عضویت  ر گروه 

ز ن امنیت کشور است، ب  وک لت فرزانه زیلابی به مح کمه کشی ه ش ن .    بره  
ان  از: پیروز ن می، سی مک ص  قی چجهجرازی، زهجره    اس می این افرا  عی رت 

نی ، عم   رفیعی نژا ، علی کروش تی، کوکب ب اغجی،    بختی ری، شهری ر شیروانی 
 نژا .   معین زرگ نی، ص    ن صری، اقی ل ت مرا ی، و بهنی  بهمنی 

پیروز ن می، ب  عنوان مته  ر یف اول مح کمه ش . از سوی  یگر بجیج ا گج ه  
حکومت برای هشت عضو انامن صنفی فرهنگی ن  ر است ن ف ر  احجکج م  
زن ان ص  ر کر .  ا گ ه ب وی این معلم ن  ر بیست  خر ا  ب  حضور وکجلای  
آنه   ر شیراز برگزار ش . اس می و احک م ص  ر ش ه بجرای ایجن مجعجلجمج ن  

زهرا اسفن ی ری/    -۰ عی الرزا  امیری / و س ل زن ان ب  پ بن ،    -۱ ان  از:    عی رت 
جویجی/    افشین رزم   -۱ ایره رهنم / پن  س ل حیس،    -۰  و س ل زن ان ب  پ بن ،  

غلامرض  غلامی/ پنج     -۰ مژگ ن ب قری/ پن  س ل حیس،    -۰ پن  س ل حیس،  
اصجغجر    -۷ کش پن  سج ل حجیجس،    محم علی زحمت   -۶ س ل حیس،   

 امیرزا گ ن/ پن  س ل حک  تعزیری 

ب ه ف    ۱۱۲۱ طی  همین گزارش ت نه  ه ی امنیتی حکومت از ار ییهشت    
ه ی صنفی معلم ن  ر ص  ن  ت  به هر شکل و بج     ه  و انامن   سرکوا ک نون 

هر نوع اته م ت واهی، جلوی اعتراض ت معلم ن را بگیرن . از ججمجلجه  ر  
معل  ب  اته م ت واهی ب ز اشت، زن انجی،    ۰۰۲ ار ییهشت س ل گذشته بیش از  

رغ  این    س زی ش . علی   اخراه، تیعی  ش ن  و برای تع ا  زی  ی از آن ن پرون ه 
س له معلم ن تامع ت متع  ی  اشتن  و از جمله  ر برابر حمجلات     ر این یک 

قرمز آنهج     شیمی یی حکومت به م ار  ق طع نه ایست  ن  و اعلام کر ن  که خط 
کر ن می رزات و بجرای    آموزان هستن . یک ک رزار مه  معلم ن علیه امنیتی    انش 

 آزا ی ب ون قی وشرط معلم ن زن انی و همه زن انی ن سی سی است.  
هج   ر    الملل آلم ن برای توقف اعج ام   آخرین خیر مربوط به ک رزار عفو بین 

آلمج ن،  الملل در    سازمان عفو بین ه   ر ایران  فتر    ایران است. ب  گستر  اع ام 
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ان ازی ک رزاری خط ا به  ولت آلجمج ن    ژوئن( ب  راه   ۱۰ خر ا  )   ۰۰ روز جمعه  
جمعی بج  مجاجوز    ه ی ایران به مک نی برای کشت ره ی  سته   زن ان ” نوشت که  

 ر این ک رزار خط ا به  ولجت آلجمج ن آمج ه اسجت  “.  ان     ولتی تی یل ش ه 
رحمج نجه    ه ی بی   جمهوری اسلامی  ر ح ل ح ضر  ر پی انا م یک سری اع ام 

ه  از اوایل س ل ج ری میجلا ی    الملل ضمن اش ره به افزایش اع ام   است. عفو بین 
تأکی  کر ه است که تنه   ر م ه مه به طور متوسط هر روز سه نفر  ر ایران اعج ام  

اع ام محکوم ن جرای  مربجوط بجه مجوا     ۰۲۰۰ م هه نخست    ان  و  ر پن    ش ه 
الملل از    ش ه است. عفو بین “  سه برابر ” مخ ر نسیت به م ت مش به س ل گذشته  

مر م آلم ن نیز خواسته است که ب  پیوستن به این ک رزار به وزارت خ رجه ایجن  
ه  را به طور علنی محکوم کن  و از  ولت ایران    کشور فش ر بی ورن  ت  موه اع ام 

 ه  را متوقف س ز .   بخواه  که تم می اع ام 

سی خر ا  روز جه نی حم یت از زن انی ن سی سی فرصت مجنج سجیجی بجرای  
هج ی    ه ی مختلف ک رگری و کل ج معه علیجه سجرکجوبجگجری   معلم ن و بخش 

ه ست. معلم ن زنج انجی،    حکومت و برای آزا ی زن انی ن  ر بن  و توقف اع ام 
ش گ ن انقلاا و همه زن انی ن سی سی ب یج  فجوراً و    ک رگران  ر بن ، ب ز اشت 

 ه  متوقف شو .   ب ون قی وشرط آزا  شون  و اع ام 

 کمپین برای آزا ی ک رگران زن انی 
Shahla.daneshfar2@gmail.com 

http://free-them-now.com 

 ۰۲۰۰ ژوئن    ۱۶ ،  ۱۱۲۰ خر ا     ۰۶ 

***** 
 های اعتراض   بازنشستگان و ادامه یکشنبه 

 تجمع بازنشستگان  شوش، شوشتر، کرمانشاه و اهواز  

خر ا  ب زنشستگ ن تأمین اجتم عی  ر شهره یجی چجون شجو ،    ۰۷ امروز    
ه ی گذشته  ر اعتراض به گجرانجی و    شوشتر، کرم نش ه و اهواز همچون یکشنیه 

ت مینی و تعرض ت معیشتی حکومت همچون برن مه توسعه هفت  و مصجوبجه    بی 
ع لی ک ر و نیز برای پیگیری مط لی تش ن  ست به تامع و اعتراض    مز ی شورای 

ه  به ب لای خط فقر که به گفته خو  حکومتی ن  ر تهران بجه    ز ن . افزایش حقو  
میلیون رسی ه و  رم ن رایگ ن که  ر همین اعتراض ت بر بنره یش ن نجقجش    ۰۲ 

 بسته است،  و خواسته مه  آنه ست.  

،  “ تورم گرانی بلای ج ن مر م ”   ا ن :     ر این اعتراض ت ب زنشستگ ن شع ر می 
حجقجو   ”  ،  “ وع ه وعی  ک فیه سفره م  خج لجیجه ” ،  “ افزایش  ستمز  طی  تورم ” 

یجخجچج ل  ” ،  “ ننگ م  ننگ م  ص اوسیمج ی مج  ” ،  “ب زنشسته فقط برای یه هفته 
نه وعج ه،  ” ،  “ نشینی    ت  ح  خو  نگیری ، از پ  نمی ”  ،  “ تر از گذشته   ب زنشسته خ لی 

 “.ب زنشسته بی اره، از ته ی  بیزاره ” ، و  “س زی   نه ب زی، اجرای همس ن 

 ر اهواز ب زنشستگ ن  ر می ان ک رگر روبروی س زم ن تأمین اجتم عی تامجع  
 و راهپیم یی  اشتن  و ب  فری   شع ره یش ن ص ای اعتراض خو  را بلن  کر ن . 

ه ی مختلف ب زنشستگ ن را به ه  و    ه ی مشترکی اعتراض ت بخش   خواست 
 ه . این اعتراض ت علیه فجقجر و فسج   و    به اعتراض ت کل ج معه پیون  می 

ه ی حکومت و کل بسج ط  ز     ه ، سرکوبگری   ه  و ن برابری   ت مینی، تیعیض   بی 
س لار ح ک  است. اش ره کنی  که ب زنشستگ ن کشوری نیز برای س عت  ه صیجح  

خر ا  به تامع  ر محل صن و  ب زنشستگی کشوری فجراخجوان بجه    ۰۱ روز  
 ان .   تامع  ا ه 

 حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۸۶۸۲ ژوئن    ۱۰ ،  ۱۰۶۸ خرداد    ۸۰ 

 

 تجمعات بازنشستگان مخابرات در چندین شهر  

ه ی قیل  ر اعجتجراض    خر ا  ب زنشستگ ن مخ برات همچون  وشنیه   ۰۰ امروز  
 اران عم ه مخ بجرات    به فقر و گرانی و ب لاکشی ن ح  و حقوقش ن توسط سه م 

و نجیجز بجرای پجیجگجیجری  “  ست   اجرایی فرم ن ام م ” و نه   چپ ولگر موسوم به  
ه ی شرکت مخ برات  ر شهره ی مختلف تجاجمجع    مط لی تش ن، مق بل س ختم ن 

کر ن . بن  بر گزارش ت ت  کنونی این تامع ت  ر شهره یی چجون شجهجرکجر ،  
اراک، مشه ، بن رعی  ، هرمزگ ن، ایلام، ارومیه، رشت، اهواز، برپ  ش ه اسجت.  
برن مه حکومتی موسوم به برن مه هفت  توسعه نیز که تعرضجی بجه زنج گجی و  
معیشت همه ک رگران و همه مر م است موضوع  یگر اعتراض ب زنشجسجتجگج ن  
است. ب زنشستگ ن ص ای رس ی اعتراض کل ج معه هستن  و نقش مهمجی  ر  

  اشتن فض ی اعتراضی  ارن .     فع ل نگ ه 

.روز گذشته ب زنشستگ ن تأمین اجتم عی نیز  ر اهواز تامجع  اشجتجنج .  ر  
لی قت! اسجتجعجفج     وزیر بی ”  ا ن :    تامع ت امروز، ب زنشستگ ن از جمله شع ر می 

وع ه وعی  ک فیجه، سجفجره مج   ” ،  “ ظل  و ست  ک فیه، سفره م  خ لیه ”  ،  ” استعف !  
 اران عجمج ه قج نجون    سجهج م ” ،  “ ن مه ح  مسل  م سجت   اجرای آیین ” ،  “ خ لیه 
 “. گرانی، تورم، بلای ج ن مر م ”، و  “پذیرن    نمی 

میلیون گذشته اسجت،    ۰۲ ه  به ب لای خط فقر که اکنون از رق     افزایش حقو  
کر ن می رزات از جمله    ه  و امنیتی   ه  و  ز ی    ا ن به اختلا     رم ن رایگ ن، پ ی ن 

 ه ی مشترک همه ب زنشستگ ن است.   خواست 

 حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۸۶۸۲ ژوئن    ۱۰ ،  ۱۰۶۸ خرداد    ۸۰ 

***** 

 تجمعات بازنشستگان کشوری در چندین شهر  

خر ا  ب زنشستگ ن کشوری از جمله معلم ن ب زنشسته بجنج     ۰۱ روز چه رشنیه  
بر فراخوانی از قیل اعلام ش ه  ر مق بل صن و  ب زنشستگی  ر چن ین شجهجر  
تامع و اعتراض کر ن . این تامع ت  ر شهره ی کرم نش ه، ار بیل، شجیجراز و  

ه  صورت گرفت.  ر    ه ی و  ز ی   ت مینی و اختلا    یز  علیه فقر و گرانی و بی 
،  “  ولت ورشکسته،  شمن ب زنشسته ”  ا ن :    این اعتراض ت ب زنشستگ ن شع ر می 

 “.  گرانی، تورم، بلای ج ن مر م ”،  “س زی   نه وع ه، نه ب زی، اجرای همس ن ”

ه ی مختلف ب زنشستگ ن گستر ه است.  ر این هفته    اعتراض ت  ر می ن بخش 
خر ا   ر چجهج ر    ۰۷ خر ا   ر اهواز و  ر    ۰۰ ب زنشستگ ن تأمین اجتم عی  ر  

شهر شو ، شوشتر، کرم نش ه و اهواز و نیز ب زنشستگ ن مخ برات  ر  ه شجهجر  
ه  را به صجحجنجه     ر روز  وشنیه تامع  اشتن . ب ین ترتیب ب زنشستگ ن خی ب ن 

ه  به ب لای خط فقر که اکنون از رقج     ان . افزایش حقو    اعتراض خو   رآور ه 
هج  و    ه  و  ز ی    ا ن به اختلا    میلیون گذشته است،  رم ن رایگ ن، پ ی ن   ۰۲ 

 ه ی مشترک تم می ب زنشستگ ن است.   کر ن می رزات از جمله خواست   امنیتی 

 حزب کمونیست کارگری ایران 

 ۸۶۸۲ ژوئن    ۸۱ ،  ۱۰۶۸ خرداد    ۲۱ 

 

د گـردد!  ایـ اسـی آزاد بـ ی سيـ دانـ  زنـ
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 ها   ادامه جدال جانانه علیه حکومت آپارتاید جنسی در دانشگاه 

روز از ش ت ی بی ج ال  ر  انشگ ه هنر تهران بر سر تحمیل حا ا و    ۱۲ 
گذر  و این جنگ ب  ش ت ا امه  ار .    ه  می   گستر  این تق بل به س یر  انشگ ه 

ه  به صحنه ج ال سخت  انشاوی ن علیه ته ج  حکومجت اسجلامجی     انشگ ه 
ان . شروع ایجن    گرفتن سنگر فتح ش ه حا ا از ج معه تی یل ش ه   برای ب زپس 

ه ی حکومت    خر ا  و  ر جری ن ت اوم سرکوبگری   ۰۱ جنگ از روز چه رشنیه  
کر ن پوشی ن مقنعه  ر  انشگ ه هنر و    ب  مسئله حا ا و اجی ری اعلام    ررابطه 

حجاج ا  ر    ن ا ن به این اجی ر و حضور بجی   خ طر تن   حمله به  انشاوی ن به 
 انشگ ه آغ ز ش . این  انشاوی ن  ر اعتراض به این تعرض ت تحصنی را شکل  
 ا ن .  ر این حرکت اعتراضی  انشاوی ن معترض مور  حمجلجه وحشجیج نجه  
حراست قرار گرفتن . به  انشاوی ن متحصن اج زه خجروه  ا ه نشج  و از  
رس ن ن آا و غذا به آنه  مم نعت ش . نیروی سرکوا  انشاویج ن را مجور   
حمله و ضرا و شت  قرار  ا  و تع ا ی ه   ستگیر ش ن . امج  اعجتجراضج ت  

هج ی خجو     کلاسی   گستر  ی فت. همه  انشاوی ن این  انشگ ه از تحصن ه  
ای از سوی ججمجعجی از    زم ن بی نیه   حم یت کر ن  و  ر کن ر آنه  ایست  ن . ه  

پس از تأکجیج   ”   انشاوی ن این  انشگ ه منتشر ش  که  ر آن چنین آم ه است:  
ت ن بر آپ رت ی  جنسیتی و الزام حضور  ر  انشگ ه ب  مقنعه، پس از بسجتجن     وب ره 

آا و خشونت بر  وست نم ن که تنه   ر جهت برابری  ر پر یس بج غ مجلجی  
گجر  .    کنی  که چیزی به عقب برنمی   تحصن کر ه بو ن ، م  ه   وب ره تأکی  می 

ایج ، هجنجوز    ه یی که هر روز به زمین کشی ه   این آسم ن حتی بع  از تم م ست ره 
چک  و مج     غر  ست ره است. از زخمی که شهریور  هن ب ز کر  هنوز خون می 

 “. ای ،  ست  ر  ست ه  برای آزا ی   ایست  ه 

موجی از حم یت و همیستگی ب   انشاوی ن  انشگ ه هنر به جری ن افجتج   و  
توجه کل ج معه به این کش کش جلب ش . از جمله  ر بجیجسجت و شجشج   

ای حم یت خو  را از اعتجراضج ت    خر ا م ه  انشاوی ن سراسر کشور طی بی نیه 
ج ن نه  انشاوی ن  ر  انشگ ه هنر اعلام کر ن .  ر بخشی از این بی نیه چجنجیجن  

ترین امور م   انشاجویج ن    ه   ر شخصی    خ لت مسئولین  انشگ ه ”  آم ه است:  
، عقب ز ه شج ه  “ انقلاا زن زن گی آزا ی ” نظیر پوششم ن،  یگر پس از آغ ز  

را به م  تحمیل کنن ... م  حکومتی را که طی تم م     هی  که  وب ره آن   و اج زه نمی 
ه  کر ه، همچن ن  ر خجیج ل    س زی از  انشگ ه   س ل گذشته تلا  بر پ  گ ن   ۱۱ 

ه ، بج قجی    خ م فتح سنگره ی مستحک  آزا ی و برابری خواهی، یعنی  انشگ ه 
خواه، پیشرو و خواه ن حقجو     خواهی  گذاشت. م   انشاوی ن معترض، آزا ی 

ه ی جنسی  ر سراسر کشور، همچنین رو    ه  و گرایش   برابر برای تم م جنسیت 
آموزان، معلمج ن،    ه ی ج معه؛ از جمله زن ن و جوان ن می رز،  انش   به تم م بخش 

کنی  که: حا ا شیشه عجمجر    ک رگران، ک  ر  رم ن، ب زنشستگ ن و... اعلام می 
هج ی    جمهوری اسلامی  ر  ست ن م ست. حا ا نم   تیعیض و سجرکجوا 

جنسیتی است. بی یی  ب  حذف هرچه بیشتر آن از محیط جج مجعجه، بجه یج ری  
 ر آخر این بی نیه بج   ”. سنگرانم ن  ر  انشگ ه هنر تهران بشت بی !    رزم ن و ه    ه  

فجرور یجن بجه    ۰۰ از شنیجه  ”  ار :    حا بی سراسری اعلام می   فراخوان به بی 
ه  و ج معه، جواا محکمجی بجه را ان    حا بی سراسری  ر سطح  انشگ ه   بی 
”. تر از قیل خواهیج   ا     ک ران را محک    ای  و این ب ر ه  پ سخ این جن یت    ا ه 

 انشگ ه از اعتراضج ت  انشجاجویج ن    ۰۷ ه  ا امه ی فته و ت  کنون    این همیستگی 
ه ی مختلفی از تهران و شهره یی چون مشه ، بانجور ،     انشگ ه هنر از  انشگ ه 

سیزوار، هم ان، تیریز، اصفه ن، شیراز، زنا ن و  انشجگج ه مج زنج ران طجی  
 ان .    ه یی از  انشاوی ن هنر شیراز اعلام پشتیی نی کر ه   بی نیه 

پوشش اجی ری به  “  ای تحت عنوان   همچنین ک نون نویسن گ ن ایران طی بی نیه 
، از  انشاوی ن حم یت کر ه و حمله و تعرض به  انشاویج ن  “ ضرا سرکوا 

خ طر حا ا محکوم کر ه است.  ر بخشی از این بی نیه چنین آم ه است:    را به 
  -ح کمیت جمهوری اسلامی از آغ ز تأسیس  ر پی اعم ل سلیقجه قشجری  ”  

وار بجو ه    سنگ   س زی فرهنگی و سیک زن گی تک   ای ئولوژیک خو ، یک ست 
ه ی هنگفتی  ر ایجن راه صجرف کجر ه و    ب زی هزینه   و ل   است و ب   ست 

کجه    آم ه وار  آور ه اسجت. چجنج ن   ج ن   ن پذیری بر مر م به   ه ی جیران   آسیب 
آمیز بج  پجوشجش    پی است، ب وجو  اعتراض ت فراگیر به برخور ه ی خشونت 

هج ی    چن ن بجه رو    ش ن مهس  )ژین ( امینی، ه    آزا انه و انتخ بی پس از کشته 
هج ،    هج  و رسجتجوران   ه ، ک فجه   فروشی   گون گون م نن  پلمب مراکز خری ، کت ا 

هج ی     ر متجرو و مجکج ن  ”آمران به معروف ” خ لت مأموران حکومتی به ن م  
، استف  ه از ت بلوه ی شهر برای تیلیغ پوشش مط ب  بج   “ مر م ” عمومی  ر لی    

حج   آزا ی    کوش  از خواسجت  بجه   س زانه خو  می   ذهنیت استی ا ی و یکس ن 
ق نون    حک    به ” کر   “  ن هنا ری ” قی وشرط پوشش جلوگیری کن  و اگر کسی    بی 

آمیز ججز ایجن    پی م صریح و روشن این رفت ره ی خشونت “.  گر نش را بشکن  
کنیج ! هجر صج ای     رنگ سرکوا می   خواه نه را بی   نیست: هر حرکت آزا ی 
ه ی عقی تی م  و از مارای    که  ر چه رچوا   کنی  مگر آن   مخ لف را س کت می 

ه ی م  بیرون آی . شک نیست که مسئولیت هرگونه آسیب به  انشاویج ن    رس نه 
ح   خواسته خجو  بج     کشی و بی ن به   و همه کس نی که  ر پی اعتراض به آزا ی 

شون  متوجه آمجران و عج مجلان ایجن    رو می   سرکوا و خشونت عری ن روبه 
 ر  “  ای تحت عجنجوان   همچنین شورای ب زنشستگ ن  ر بی نیه “.  ه ست   سرکوا 

ب   انشاجویج ن  ”  ای !    ص ا ایست  ه   حم یت از می رزه  انشاوی ن سراسر کشور ه  
ه  اعلام همیستگی کر ه است. نه   زن ن کر ست ن علیه تجیجعجیجض     ر  انشگ ه 

راه نا ت م  از ایجن رژیج   ” نویس :    جنسیتی نیز  ر همین رابطه بی نیه  ا ه و می 
توانجیج     ه ست و تنه   ر کف خی ب ن می   سرکوبگر و اسلامی ب زگشتن به خی ب ن 

ن ای زن ن ایران نیز ب  ب زتج ا هجر روزه اخجیج ر ایجن  “.  ح  خو  را بگیری  
اعتراض ت و اعتراض ت اجتم عی علیه حا ا به ص ای اعتراض مر می تی یل  

 ش ه است.  

این جنگ فقط ب   انشاوی ن و تنه  بر سر حا ا نیست. این ته جمی علجیجه  
انج     کل ج معه و مر م است و ج ال  انشاوی ن همچن ن که خو  اعلام کجر ه 

توانی  و ب ی   ر کن ر  انشاوی ن از     ف ع از آزا ی و از انقلاا است. م  مر م می 
کج ر    سنگر آزا ی ق طع نه  ف ع کنی  و اج زه ن هی  که ح کم ن متحار و جن یت 

 انشاوی ن م  را مور  تعرض قرار  هن . حزا کمونجیجسجت کج رگجری بجه  
خجوانج     فرست  و همه مر م را فرامی    انشاوی ن هنر و همه  انشاوی ن  رو  می 

توانی  حکجومجت    که فع ل و ق طع از  انشاوی ن و آزا ی پوشش  ف ع کنن . می 
ب ر  یگر  ست  ر  ست ه  عقب برانی . حجزا هجمجه    منفور اسلامی را یک 

زن ن، ک رگران، معلم ن، ب زنشستگ ن و همه مر م را به پجیجوسجتجن بجه صجف  
حجاج بجی    همیستگی ب   انشاوی ن  انشگ ه هنر و فراخوان  انشاوی ن بجه بجی 

 خوان .     سراسری فرامی 
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 هیمن مصطفایی اعدام شد  

 مرگ بر حکومت آدمکش 

خر ا  هیمن مصطف یی پس  ه س ل حیس  ر    ۰۱ ب  کم ل تأسف امروز صیح  
زن ان سنن ه به  ست ج نی ن اسلامی به  ار آویخته ش . شب گذشتجه مجر م  
سنن ه و جمعیت زی  ی که از مریوان به سنن ه رفته بو ن   ر مقج بجل زنج ان  
مرکزی سنن ه تامع کر ه و ت  آخرین لحظه برای نجاج ت جج ن هجیجمجن  

ک ر اسلامی او را ه  به قتل رس ن .    مصطف یی تلا  کر ن . ام  حکومت جن یت 
 گویی .   ب ختن این عزیز را به خ نوا ه وی و به همه مر م تسلیت می   ج ن 

سپ ری هیمن مصطف یی امروز  ر ک نی  ین ر مریوان بج  حضجور    مراس  خ ک 
جمعیت بسی ری از مر م خشمگین که فری   اعتراض و نفرتش ن علیه حکومت  

 بلن  بو ، انا م گرفت. 

به اته م قتل یکی از اعضج ی سج بج  سجپج ه    ۱۰۰۱ هیمن مصطف یی از س ل  
بر . هیمن بع هج  تجوسجط    پ س اران به ن م ابراهی  محم ی  ر زن ان به سر می 

محکوم گر ی . نهج  هج ی  “  قص   ”  ا گ ه کیفری سنن ه به اته م قتل عم  به  
ای به اته م مح ربه برای وی بو ن  که این    امنیتی سنن ه خواه ن گشو ن پرون ه 

اته م به  لیل نیو  م ارک و ا له لازم توسط  یوان ع لی حکومت ر  ش . شجش  
حکومت قص  اع ام هیمن مصطف یی را  اشجت کجه    ۰۰ س ل پیش  ر خر ا   

مر م ب  می رزاتش ن جلوی آن را گرفتن  و بج رهج   ر زنج ان  ر مجعجرض  
رغ  همه اینه  امجروز جج نجیج ن    ه ی جسمی و روانی قرار گرفت. علی   شکناه 

خواستن  برای نش ن  ا ن اقتج ارشج ن    خ طر اینکه می   اسلامی هیمن را کشتن . به 
طن ا  ار را بر گر نی بین ازن . جمهوری اسلامی حکومتی  ر سراشییی سقوط  

ان  و ا امه انقلاا    کش  ت  زهرچشمی از مر م بگیر . ام  مر م ایست  ه   است و می 
ان  و یک خواست فجوری انجقجلاا زن    زنن . مر م ایران  ا خواه   را فری   می 

خج طجر    المللی بجه   ه ی بین   زن گی آزا ی مح کمه سران این حکومت  ر  ا گ ه 
ک رن مه جن ی ت و کشت ره ی این حکومت است. اکنون فض ی شهر مریجوان و  

 سنن ه یکپ رچه خش  و انزج ر است.  

جنیش  ا خواهی، و جنیش علیه اع ام یک جنیش ق رتمن   ر ایران اسجت.  
گیر . بی نیه بیش    تری به خو  می   ی فته   این جنیشی است که هر روز شکل س زم ن 

ه   ر همین روزه ی اخیر نم  ی از ایجن    از هشت   خ نوا ه  ا خواه علیه اع ام 
 جنش است.  

ه  و فع لین  چپ و  مکرات خ ره از کشجور قجرار    شم ری از نه  ه ، تشکل 
ضمن همراهی و همیستگی ب  انقجلاا مجر م    ۰۲۰۰ ژوئن    ۰۱ است روز شنیه  

گر هم یی اعجتجراضجی  “  قی م علیه اع ام ” ایران  ر اق امی مشترک تحت عنوان  
  ۱۰ ه   ر ایران و رژی  اع ام اسلامی برگزار کنن . ت  کنون  ر    متع  ی علیه اع ام 
المللی علیجه    ه ی اعتراضی ت ارک  ی ه ش ه است، کمیته بین   شهر جه ن میتینگ 

ه  فراخوان  ا ه اسجت.  ر اطجلاعجیجه    اع ام نیز به شرکت  ر این گر هم یی 
یکی از محوره ی انقلاا زن، زن گجی  ”  فراخوانی این کمیته چنین آم ه است:  

آزا ی نفس زن گی است که یک معن ی آن مخ لفت ب  مجاج زات شجنجیجع و  
ض انس نی اع ام و  ف ع از ح  حی ت است. بکوشی  که  ر اعتراض ت جه نجی  

ژوئن اعتراض علیه اع ام و رژی  اع ام  ر ایران را رس تر کجنجیج . بج     ۰۱ روز  
ای بج ون اعج ام و    سرنگون جمهوری اسلامی به ق رت انقلاا مر م ج معه 

 “سرکوا برپ  خواهی  کر . 
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 حمله دولت آلبانی به اردوگاه سازمان مجاهدین 

 کنیم   را شدیداً محکوم می   

م ه ژوئن ص ه  پلیس آلی نی به ار وگ ه س زم ن    ۰۲ ه  صیح روز    بن  به گزار  
آور و گ ز فلفل س کنین ایجن    ما ه ین  ر این کشور هاوم بر ه و ب  گ ز اشک 

ار وگ ه را مور  حمله قرار  ا ه است.  ر جری ن این حمله یکجی از اعضج ی  
س زم ن ما ه ین کشته ش ه و شم ری از س کن ن این ار وگ ه به بیجمج رسجتج ن  

ان . پلیس آلی نی همچنین بسی ری از  ره  و کم ه  و ک مپیوترهج  را    منتقل ش ه 
 ر این ار وگ ه شکسته و تع ا ی از ک مپیوتره  را ب  خو  بر ه اسجت.  ولجت  

فع لیت غیرق نونی و ظن فع لیت  ”آلی نی  ر توجیه این عمل سرکوبگرانه خو  به  
 اش ره کر ه است.   ”سی سی اعض ی ما ه ین  ر این کشور 

رفت ر ض انس نی  ولت آلی نی و سی ست وزارت خ رجه آمریک  که به  لجیجل  
گیری سی سی علیه ما ه ین یور  پلیس آلی نی به ار وگ ه آنه  را مجور     موضع 

تأیی  قرار  ا ه است و همچنین جلوگیری  ولت فرانسه از گر هم یی سج لانجه  
آوری که برای این سی ست خو ، از جمله    ما ه ین  ر این کشور و  لایل شرم 

ه ی رقیب  ر اپوزیسیون جمهوری اسلامجی،     لایل ژئوپلیتیک و  رگیری گروه 
وپج خجت    گذار  که این اق ام ت جزئی از سج خجت   ارائه  ا ه تر ی ی ب قی نمی 

ه ی ارتا عی ب  جمهوری اسلامی است.  ول غربی  ر مذاکرات    سی سی  ولت 
اخیر خو  ب  جمهوری اسلامی امتی زات زی  ی از آن گرفجتجه و  ر مجقج بجل  

انج .    ه ی جمهوری اسلامی،  ست به اتخ ذ چنین سجیج سجتجی ز ه   نشینی   عقب 
ان  به این سی ست کثیف خو  پوشش    ه ی آمریک  و فرانسه حتی نخواسته    ولت 

 قیولی برای ارائه به افک ر عمومی ب هن .    حقوقی و ق بل 

حزا کمونیست ک رگری اق ام  ولت آلی نی و موضع  ول آمریک  و فرانسجه  
کجنج     ه  تلا  مجی   کن  و ب  افش ی پشت پر ه این سی ست   را ش ی اً محکوم می 

ه  ب  حکومت تجروریسجت و    وپ خت این  ولت   توجه مر م جه ن را به س خت 
ک ر اسلامی جلب کن . حزا کلیه نیروه ی اپوزیسجیجون ججمجهجوری    جن یت 

اسلامی را به اتخ ذ موضعی ق طع علیه اق ام سرکوبگرانه  ولجت آلجیج نجی و  
 خوان .    ه ی آمریک  و فرانسه فرامی   سی ست  ولت 

تجر و    جمهوری اسلامی  ر سطح جه ن منفور و منزوی است و ضجعجیجف 
تر از آن است که بتوان  خو  را از انقلاا مر م ایران که حم یت وسیجع    بحرانی 

 مر م جه ن را نیز ب  خو   ار  نا ت  ه .  
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